DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000400 Estado da Bahia - segunda-feira, 10 de outubro de 2022 Ano 6

SUMÁRIO
• EXTRATO DE ADITIVO 014-2022.

• EXTRATO DE ADITIVO 052-2022.

• EXTRATO DE CONTRATO 113.2022 - CARVALHO.

• ERRATA EXTRATO DE CONTRATO 113.2022 - CARVALHO.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA1220C940339B3A37ED8D3EBF297562

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000400 Estado da Bahia - segunda-feira, 10 de outubro de 2022 Ano 6

Termo Aditivo

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 014/2022

O CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO

SUL DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no C.N.P.J./MF, sob o n.º

11.175.842/0001-09, com sede na Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José

Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA, neste ato representado pelo Sr. Manrick

Gregorio Prates Teixeira, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a

empresa IMPERIVM GESTÃO PÚBLICA E CONSULTORIA LTDA-ME, inscrita no

CNPJ sob nº. 03.055.987/0001-30, com sede à Alameda Salvador, 1057, Torre América,

sala 2116, Caminho das Arvores, Salvador/Bahia, doravante denominada

simplesmente CONTRATADO, resolvem de comum acordo, ALTERAR o Contrato nº.

014/2022, originário da Dispensa de Licitação nº 004/2022, cujo objetivo e a alteração

do prazo do Contrato de Prestação de Serviços nº 014/2022, datado de 06 de janeiro

de 2022, cujo objeto é a prestação de serviços técnicos de Consultoria, Assessoria,

Gerenciamento e Alimentação do Sistema Integrado de Gestão e Auditoria. Teixeira de

Freitas, 29 de setembro de 2022. MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA,

Presidente.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 27EF94FE578408C3622389C686F5E135

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000400 Estado da Bahia - segunda-feira, 10 de outubro de 2022 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000400 Estado da Bahia - segunda-feira, 10 de outubro de 2022 Ano 6

Termo Aditivo

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 052/2022

O CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO

SUL DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no C.N.P.J./MF, sob o n.º

11.175.842/0001-09, com sede na Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José

Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA, neste ato representado pelo Sr. Manrick

Gregorio Prates Teixeira, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a

empresa JEFFERSON TEIXEIRA ALMEIDA com sede à RUA ENGENHEIRO

FERNANDO BAGGI, 43, RIBEIRA, SALVADOR - BA, com CNPJ 20.584.999/0001-70,

doravante denominada simplesmente CONTRATADO, resolvem de comum

acordo, ALTERAR o Contrato nº. 052/2022, originário da Dispensa de Licitação nº

007/2022, cujo objetivo e a alteração do prazo do Contrato de Prestação de Serviços nº

052/2022, datado de 12 de abril de 2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CIDADE DE SALVADOR, COM A FINALIDADE DE

PROTOCOLAR DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS NAS SECRETARIAS DO

ESTADO DA BAHIA, RETIRAR DOCUMENTOS NAS AGENCIAS DOS CORRERIOS,

AGUIA BRANCA, ENVIAR DOCUMENTOS PERTENCENTES A ESSE CONSORCIO

VIA SEDEX ENTRE OUTROS, RESOLVER TODA E QUAISQUER NECESSIDADES

ADMINISTRATIVAS NA CAPITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO

SUL DA BAHIA. Teixeira de Freitas, 29 de setembro de 2022. MANRICK GREGORIO

PRATES TEIXEIRA, Presidente.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8405792C62160B9078C89A4435BE0034

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000400 Estado da Bahia - segunda-feira, 10 de outubro de 2022 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000400 Estado da Bahia - segunda-feira, 10 de outubro de 2022 Ano 6

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2022

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2022

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO EXTREMO

SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no C.N.P.J, sob o n.º 11.175.842/0001-09, com sede administrativa

Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA.

CONTRATADO: CARVALHO & CARVALHO SERVIÇOS E MANUTENÇÃO DE MAQUINAS PESADOS

EIRELI, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 04.789.708/0001-24.

OBJETO: VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADAPARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM VEICULOS,

(MÁQUINAS PESADAS, TRATORES) NA PARTE MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO,

ARQUEAMENTO E OUTROS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS OU PARALELAS DE 1ª LINHA

POR PARTE DA LICITANTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO

INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

VALOR TOTAL: R$ 140.250,00 (cento e quarenta mil, duzentos e cinquenta reais)

VIGENCIA: 01/10/2022 a 31/10/2022.

Teixeira de Freitas/BA, 01 de outubro de 2022.

______________________________
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA

Manrick Teixeira
Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D80EB1F826347D632F25E170738E9642

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000400 Estado da Bahia - segunda-feira, 10 de outubro de 2022 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000400 Estado da Bahia - segunda-feira, 10 de outubro de 2022 Ano 6

Contrato

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2022

ONDE SE LE VIGENCIA: 01/10/2022 a 31/10/2022.

Teixeira de Freitas/BA, 01 de outubro de 2022.

LEIA SE: 03/10/2022 a 31/10/2022.

Teixeira de Freitas/BA, 03 de outubro de 2022.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA1220C940339B3A37ED8D3EBF297562

		2022-10-10T16:34:44-0300